Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
06-09-2021
F.18/20/177
NL:TZ:0000163767:F001
10-11-2020

mr. N.A. Baarsma
mr J.P. Dijstelberge

ADNC Dakdekker B.V. 09-12-2020
1
Gegevens onderneming
de besloten vennootschap ADNC Dakdekker B.V., KvK-nummer 71527605, 09-12-2020
gevestigd te (9672 AD) Winschoten aan de J.A. Koningstraat 28 D 36 1
Activiteiten onderneming
Volgens KvK: 09-12-2020
SBI-code: 4391 - Dakdekken en bouwen van dakconstructies 1
Het exploiteren van een dakdekkersbedrijf
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Onbekend 09-12-2020
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
09-12-2020
Toelichting
1

Volgens KvK: 1 / Feitelijk: 5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=661aa54e-3e23-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9ac8190-2968-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

€ 38.444,10

€ 22.434,13

€22.434,13

Verslagperiode

van
10-11-2020

t/m
9-12-2020
van
9-12-2020
t/m
7-3-2021
van
9-3-2021
t/m
7-6-2021
van
8-6-2021

t/m
6-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

16 uur 30 min

27 uur 54 min

17 uur 36 min

5 uur 54 min

67 uur 54 min

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
=4

09-12-2020
1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
E4



Toelichting bestede uren

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zorgvuldig is samengesteld, staat

de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of in een later stadium bijgesteld dient te worden.

Deze onzekerheden kunnen ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag geschetste vooruitzichten voor crediteuren en andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen om vermelde redenen geen rechten

worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder / bestuurder is mevrouw F. Fraple.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

De verzekeringen zijn door de curator opgezegd.

1.4 Huur

Niet bekend.

De curator heeft nog geen administratie van de bestuurder ontvangen. Voor
zover van toepassing is de huurovereenkomst van de locatie te Winschoten
met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

Van de verhuurder heeft de curator niets vernomen. De huur is beéindigd.

09-12-2020

1

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-12-2020

1

08-03-2021
2

09-12-2020
1

08-03-2021

[ 2

07-06-2021
3



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een tweetal crediteuren, Stichting
Bedrijfstakpensioenfonds voor de Bouwnijverheid en Stichting Sociaal Fonds
voor de bitumineuze en kunststof dakbedekkingsbedrijven. ADNC Dakdekker
B.V. is niet verschenen op de zitting en is nadien in verzet gegaan tegen het
faillissementsvonnis. Het verzet is bij vonnis van de rechtbank d.d. 8 december
2020 ongegrond verklaard.

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement te
wijten is aan de coronamaatregelen in met name Duitsland. De werknemers
zijn allen woonachtig in Bremen en waren niet in staat werkzaamheden te
verrichten in Nederland, aldus de bestuurder. De bestuurder heeft eveneens
aangegeven niet in staat te zijn de fysieke administratie aan te leveren bij de
curator. De curator heeft herhaaldelijk verzocht, indien mogelijk, de digitale
administratie aan te leveren hetgeen tot op heden niet is gebeurd.

De curator zal, nu de coronamaatregelen ten aanzien van Duitsland zijn
versoepeld, de bestuurder oproepen op zijn kantoor teneinde de informatie te
verkrijgen.

De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken op het
kantoor van de curator.

09-12-2020
1
08-03-2021
2
07-06-2021
3
06-09-2021

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2020
5 1
08-03-2021
Toelichting >
Na meerdere verzoeken van de curator heeft de bestuurder aangegeven dat
de arbeidsovereenkomsten van het personeel in december 2020 middels een
beéindigingsovereenkomst zijn geéindigd. Nadere gegevens dient de curator
nog te ontvangen. De curator heeft overleg met het UWV gehad. Bij het UWV is
niet bekend dat er nog lopende dienstverbanden zouden zijn.
07-06-2021
Toelichting 3
De bestuurder zal om opheldering worden gevraagd. Bij de curator heeft
niemand zich als werknemer gemeld.
06-09-2021
Toelichting 4
De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken op het
kantoor van de curator.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-12-2020
Toelichting
1
Onbekend
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventariseren actuele personeelsbestand. 09-12-2020
1
Afwachten informatie van de bestuurder en, zo nodig, rappelleren. 08-03-2021
2
Informatie opvragen bij bestuurder. 07-06-2021
3
De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken op het 06-09-2021
kantoor van de curator. 4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Onbekend

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
Onbekend

Ondanks meerdere verzoeken van de curator heeft de curator nog geen
gegevens van de bestuurder ontvangen.

Nadere informatie opvragen bij bestuurder.

De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken op het
kantoor van de curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nadere informatie opvragen bij bestuurder.

De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken op het
kantoor van de curator.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving

schadeuitkeringen verzekeraar € 30.013,71

totaal € 30.013,71 €0,00

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

09-12-2020

1

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
E4

07-06-2021
3

06-09-2021
4

09-12-2020
1



Toelichting andere activa

Onbekend

Inzake een tweetal schadegevallen heeft de verzekeraar van ADNC Dakdekker
B.V. het schadebedrag voldaan op de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de bestuurder nogmaals verzocht de gevraagde gegevens te
verstrekken.

Nadere informatie opvragen bij bestuurder.

De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken op het
kantoor van de curator.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.591,35

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft een vordering ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

Na datum faillissement heeft een aantal debiteuren bedragen betaald op de
rekening bij de ING Bank. Op verzoek van de curator is het totaalbedrag van €
8.530,39 overgeboekt naar de faillissementsrekening.

09-12-2020

1

08-03-2021
2

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
Eky

09-12-2020

1

09-12-2020

1

08-03-2021
2



5.2 Leasecontracten

Onbekend

Er is sprake van leasecontracten ter zake een tweetal voertuigen, te weten
een Renault Trafic en een Volkswagen Crafter. In verband met de lockdown in
Duitsland konden de voertuigen niet naar Nederland worden gebracht.
Inmiddels staan de voertuigen op de locatie te Winschoten. De curator zal met

de leasemaatschappijen afspraken maken voor het ophalen van de voertuigen.

De auto’s zijn afgehaald. De opbrengst van de verkoop van de auto’s zal geen
bate voor de boedel opleveren.

I Eén van de leasemaatschappijen heeft een vordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend

5.4 Separatistenpositie

Onbekend

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een partij met een eigendomsvoorbehoud gemeld. De zaken zijn
echter reeds verwerkt.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021

3

06-09-2021
E 4

09-12-2020

1

09-12-2020

1

08-03-2021
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 09-12-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 09-12-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 09-12-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 09-12-2020
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 09-12-2020

1

6.6 Opbrengst

09-12-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
09-12-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 09-12-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft één en ander nog in onderzoek. 09-12-2020



De curator heeft, ondanks meerdere verzoeken, nog geen administratie van de

bestuurder ontvangen.

De curator zal, nu de coronamaatregelen ten aanzien van Duitsland zijn
versoepeld, de bestuurder oproepen op zijn kantoor teneinde de informatie te

verkrijgen.

De curator heeft de bestuurder verzocht een afspraak te maken bij de

curator op kantoor.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Zie hiervoor onder 7.1.

Zie hiervoor onder 7.1.

Zie hiervoor onder 7.1.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. (kleine vennootschap)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Zie hiervoor onder 7.1.

Zie hiervoor onder 7.1.

I Zie hiervoor onder 7.1.

1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
E 4

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
E4

09-12-2020
1

09-12-2020
1

08-03-2021
2

07-06-2021

3

06-09-2021
E 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

In onderzoek

Toelichting
Zie hiervoor onder 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Zie hiervoor onder 7.1.

Zie hiervoor onder 7.1.

I Zie hiervoor onder 7.1.

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021

3

06-09-2021
4

09-12-2020
1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
= 4

09-12-2020
1

08-03-2021

2

07-06-2021
3

06-09-2021
4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Omtrent de diverse mogelijke (on)rechtmatigheden en/of paulianeuze
handelingen dient nog nader onderzoek plaats te vinden.

Zie hiervoor onder 7.1.

Zie hiervoor onder 7.1.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Onbekend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.911,00

€ 27.741,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Onbekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Kosten faillissementsaanvrage € 1.858,48
Tweetal schadegevallen in totaal € 52.743,43

Toelichting

Tweetal schadegevallen na opgave verzekeraar: € 30.013,71

09-12-2020

1

07-06-2021
3

06-09-2021
4

09-12-2020
1

09-12-2020
1

07-06-2021
3

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.230,35

€ 26.315,63

€ 40.950,95

€ 34.581,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium nog geen mededelingen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie hiervoor.

09-12-2020

1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
E4

09-12-2020
1

08-03-2021
2

07-06-2021
3

06-09-2021
4

09-12-2020

1

09-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- taxatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden
max. 6 mnd.

: naar verwachting nog

- verkoop activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- levering activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : naar verwachting nog

max. 6 mnd.

- inventarisatie zekerheden : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- afwikkelen met separatisten : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

- ontslag werknemers : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- huuropzegging : onbekend
- oplevering huurlocatie :onbekend
-inning debiteuren : onbekend

- onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.
-onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.

- inventarisatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- taxatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden

: naar verwachting nog

09-12-2020

1

09-12-2020

1

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-12-2020

1

08-03-2021
2



max. 6 mnd.

- verkoop activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- levering activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : afgerond.

- inventarisatie zekerheden : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- afwikkelen met separatisten : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.
-ontslag werknemers : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- huuropzegging : afgerond

- oplevering huurlocatie : afgerond

- inning debiteuren : onbekend

- onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 6 mnd.
-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.
- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.

- inventarisatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd. 07-06-2021
- taxatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd. 3
- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : naar verwachting nog

max. 6 mnd.

- verkoop activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- levering activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : afgerond.

- inventarisatie zekerheden : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- afwikkelen met separatisten : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

-ontslag werknemers : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- huuropzegging : afgerond

- oplevering huurlocatie : afgerond

- inning debiteuren : onbekend

-onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 6 mnd.

-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.

- inventarisatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd. 06-09-2021
- taxatie activa : naar verwachting nog max. 6 mnd. 4
- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : naar verwachting nog

max. 6 mnd.

- verkoop activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- levering activa : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : afgerond.

- inventarisatie zekerheden : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- afwikkelen met separatisten : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

- ontslag werknemers : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- huuropzegging : afgerond

- oplevering huurlocatie : afgerond

- inning debiteuren : onbekend

- onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 6 mnd.

-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan op dit moment nog geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2020
1

06-09-2021
=4

09-12-2020

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


